
令和 6 年 10 月１日  

 

お客様各位 

 

公益財団法人栃木県保健衛生事業団  

健康増進部人間ドック課  

 

   人間ドック特別割引の実施について 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当施設人間ドックに格別のご高配を

賜り厚く御礼申し上げます。 

 この度、とちぎ健康の森空調設備工事が、令和６年１０月から令和７年１２月まで行われる予定のた

め、特に工事の影響がある令和７年２月 10 日から令和７年５月 7 日までは、やむを得ず人間ドックを

休業させていただきます。 

ついては、例年、３月から５月まで行っている特別割引を実施できないとお知らせしてきたところで

すが、皆様からの実施してほしいとのご要望に応えるため、下記のとおり実施期間を拡大して実施させ

ていただく運びとなりました。 

このような状況のため、休業期間の前後は大変混雑が予想されますが、人間ドックをご受診いただけ

るよう調整して参りますので、皆様には、大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力の程

よろしくお願いいたします。 

記 

１ 特別割引の実施期間 

  令和６年１１月１日（金）から令和７年６月３０日（月）まで 

  ※令和７年２月 10 日から令和７年５月 7 日までは、人間ドック休業期間となります。受診可能日

などは、当施設のホームページ等でお知らせいたします。 

 

２ 予約にあたってのお願い 

  人間ドック休業期間の前後は、大変混雑が予想されるため受診時期にご協力をお願いいたします。 

受診時期 予約日 備考 

例年、３月に受診さ

れている方 

11月 1日から２月 7日までの期間

に受診願います。 

1 月 2 月は混雑が予想されますので、早

めのご予約をお願いします。 

例年、４月、５月に

受診されている方 

５月 8 日から６月 30 日までの期

間に受診願います。 

来年度分に関しては、令和７年１月から

受付開始いたします。 

 

３ 工事による影響 

  令和６年 10 月 1 日から令和７年２月 7 日までの間は、１階工事に伴いレストランが休業予定のた

め、人間ドックの昼食については、お弁当を召し上がっていただきます。 

  工事の状況によっては、人間ドック実施中に騒音や振動が発生する可能性がありますが、最大限の

配慮をして健診を行ってまいります。 

 

 

 

 

 

【お問合せ先】 

公益財団法人栃木県保健衛生事業団 

人間ドック課 担当 蔵野・矢野 

TEL 028-623-8282 



 



 


